
Suvo'tlar



Suvo'tlar nima?

Suvo'tlar – bu suv muhitida, jumladan, okeanlarda, dengizlarda, ko'llarda, daryolarda 

va hatto nam tuproqlarda yashovchi, o'ziga xos tuzilishga ega bo'lgan o'simliksimon 

organizmlar. Ular o'z-o'zidan oziqlanuvchi, ya'ni fotosintez jarayoni orqali quyosh 

nuridan foydalanib, uglerod dioksid va suvdan oziq moddalar (uglevodlar) ishlab 

chiqaradi. Suvo'tlar yer yuzidagi kislorodning katta qismini hosil qiladi va suv 

ekotizimlarining asosini tashkil etadi.



Suvo'tlarning asosiy turlari

Yashil suvo'tlar (Chlorophyta)

Bular suv havzalarining sayoz qismlarida 

va nam tuproqlarda keng tarqalgan. Ular 

yashil rangga ega bo'lib, xlorofill 

pigmentini ko'p miqdorda o'z ichiga oladi. 

Eng mashhur vakillaridan biri Chlorella

bo'lib, u oziq-ovqat qo'shimchasi va 

tadqiqot ob'ekti sifatida ishlatiladi.

Qo'ng'ir suvo'tlar 
(Phaeophyceae)

Ular asosan sovuq dengiz suvlarida, 

chuqurroq qatlamlarda yashaydi. 

Murakkab tuzilishga ega bo'lib, ba'zilari 

ulkan o'lchamlarga yetishi mumkin 

(masalan, kelp o'rmonlari). Fukoksantin 

pigmenti tufayli qo'ng'ir rangda bo'ladi.

Qizil suvo'tlar (Rhodophyta)

Bular eng chuqur suv qatlamlarida 

uchraydi, chunki ular kam yorug'lik 

sharoitida fotosintez qilishga moslashgan 

maxsus fikoeritrin pigmentlariga ega. Ular 

ko'pincha marjon riflarini hosil qilishda 

ishtirok etadi va agar sanoatida keng 

qo'llaniladi.





Suvo'tlarning tuzilishi va funksiyalari

• Fotosintez samaradorligi: Suvo'tlarning hujayra tuzilishi nisbatan 

oddiy bo'lsa-da, ular fotosintez jarayonida juda yuqori 

samaradorlikka ega. Bu ularga suv muhitida tez ko'payish va oziq-

ovqat zanjirining asosini tashkil etish imkonini beradi.

• Kislorod ishlab chiqarish: Suvo'tlar, ayniqsa fitoplanktonlar, yer 

yuzidagi kislorodning asosiy manbalaridan biridir. Ular har yili 

atmosferaga milliardlab tonna kislorod chiqaradi, bu esa nafaqat 

suv osti jonzotlari, balki quruqlikdagi organizmlar uchun ham hayotiy 

ahamiyatga ega.

• Oziq manbai: Suvo'tlar suv ekotizimlaridagi ko'plab organizmlar 

uchun birlamchi oziq manbai hisoblanadi. Fitoplanktonlar 

zoplanktonlar tomonidan iste'mol qilinadi, ular esa o'z navbatida 

baliqlar va boshqa yirik dengiz jonzotlari uchun oziq bo'ladi.

• Yashash muhiti: Ba'zi yirik suvo'tlar, masalan, kelp o'rmonlari, suv 

osti jonzotlari uchun boshpana va himoya ta'minlaydigan murakkab 

yashash muhitlarini yaratadi. Bu yashash joylari ko'plab baliq turlari, 

dengiz sutemizuvchilari va umurtqasizlar uchun muhimdir.



Suvo'tlarning ekologik ahamiyati

Suv havzalarining kislorod 
bilan ta'minlanishi

Suvo'tlar fotosintez orqali suvga katta 

miqdorda kislorod ajratadi, bu esa suv 

osti hayvonlarining, jumladan baliqlar 

va boshqa organizmlarning yashashi 

uchun zarur.

Suv hayvonlari uchun oziq 
manbai va yashash joyi

Fitoplanktonlar suv oziq zanjirining 

asosini tashkil etadi. Ko'plab suvo'tlar 

suv hayvonlari uchun yashash joyi, 

boshpana va hatto ko'payish 

maydonchasi bo'lib xizmat qiladi.

Suv muhitining tozaligi va 
barqarorligi

Suvo'tlar suvdan og'ir metallar va 

boshqa ifloslantiruvchi moddalarni 

o'zlashtirib, suvni tozalashga yordam 

beradi. Ular, shuningdek, suv 

ekotizimlarining umumiy barqarorligini 

ta'minlashda muhim rol o'ynaydi.



Suvo'tlarning ko'payishi va tarqalishi

Suvo'tlar turli usullar bilan ko'payadi, ularning eng keng tarqalganlari vegetativ va sporali ko'payishdir. Vegetativ ko'payishda suvo'tning bir qismi 

ajralib, yangi organizmga aylanadi. Sporali ko'payishda esa suvo'tlar maxsus sporalarni hosil qiladi, ular suv oqimlari, shamol yoki hayvonlar 

yordamida uzoq masofalarga tarqaladi.

Suvo'tlarning tarqalishi va rivojlanishi asosan suv harorati, yorug'lik darajasi, oziqlanish sharoitlari va suvning kimyoviy tarkibi kabi muhit omillariga 

bog'liq. Har bir suvo't turi ma'lum bir ekologik sharoitlarga moslashgan bo'lib, bu ularning suv havzalarida xilma-xil tarqalishiga sabab bo'ladi. 

Masalan, chuqur suvlarda qizil suvo'tlar, sayozroq joylarda esa yashil va qo'ng'ir suvo'tlar ustunlik qiladi.



Suvo'tlarga tahdidlar va ularni muhofaza qilish

Suvo'tlarning yashash muhitiga ta'sir etuvchi asosiy tahdidlar suv ifloslanishi va iqlim o'zgarishi bilan bog'liq bo'lgan qurg'oqchilikdir.

• Suv ifloslanishi: Sanoat chiqindilari, qishloq xo'jaligi o'g'itlari va maishiy oqova suvlar suv havzalariga tushganda, ular suvning kimyoviy tarkibini 

o'zgartiradi va ba'zi suvo't turlarining haddan tashqari ko'payishiga (suvning gullashiga) olib keladi. Bu esa suv osti ekotizimlariga zarar yetkazadi, 

boshqa organizmlarning yashash sharoitini yomonlashtiradi va kislorod darajasini kamaytiradi.

• Qurg'oqchilik va iqlim o'zgarishi: Suv resurslarining kamayishi, suv sathi pasayishi va haroratning ko'tarilishi suvo'tlarning yashash joylarini 

qisqartiradi va ularning tur tarkibiga salbiy ta'sir ko'rsatadi.

Suvo'tlarni muhofaza qilish uchun suv havzalarini ifloslanishdan himoya qilish, suvdan oqilona foydalanish va iqlim o'zgarishiga qarshi kurashish 

zarur. Bu ekologik barqarorlikni ta'minlash va suv ekotizimlarining sog'lig'ini saqlash uchun muhimdir.



Xulosa: Suvo'tlar — suv hayotining yuragi

Ekologik muvozanat

Suvo'tlar suv ekotizimining sog'lig'i va barqarorligi uchun muhim rol o'ynaydi. 

Ular suv havzalarida kislorod ishlab chiqaradi, oziq-ovqat zanjirining asosini 

tashkil etadi va suvni tozalashga yordam beradi.

Kelajak uchun mas'uliyat

Suvo'tlarni o'rganish va himoya qilish — bizning kelajak avlod oldidagi 

mas'uliyatimizdir. Ularsiz suv osti hayoti va hatto butun sayyoramizning 

ekologik muvozanati buzilishi mumkin.

Bilim va harakat

Suvo'tlar haqida bilimlarimizni kengaytirib, ularning ahamiyatini anglashimiz 

kerak. Tabiatni asrash va suv resurslaridan oqilona foydalanish orqali biz bu 

noyob organizmlarni va ular ta'minlaydigan ekotizimni saqlab qolishimiz 

mumkin.

Suvo'tlarning sirlarini o'rganishda davom etaylik va tabiatning bu ajralmas qismini birgalikda 

himoya qilaylik!



1.Suvo‘tlar tushunchasiga ta’rif bering va ularning tirik tabiatdagi o‘rnini tushuntiring.

2.Suvo‘tlarning umumiy tuzilish xususiyatlari va hayot shakllari qanday?

3.Suvo‘tlar hujayrasining o‘ziga xos jihatlari nimalardan iborat?

4.Suvo‘tlarning asosiy bo‘limlarini sanab bering va ularga qisqacha tavsif bering.

5.Yashil, qo‘ng‘ir va qizil suvo‘tlarning asosiy farqlarini solishtiring.

6.Suvo‘tlarda fotosintez jarayoni qanday pigmentlar ishtirokida amalga oshadi?

7.Suvo‘tlarning ko‘payish usullari (vegetativ, jinssiz va jinsiy) ni tushuntiring.

8.Suvo‘tlarning suv ekotizimlaridagi ekologik ahamiyati nimadan iborat?

9.Suvo‘tlarning inson hayotidagi amaliy ahamiyati (oziq-ovqat, sanoat, tibbiyot) qanday?

10.Suvo‘tlarning kelib chiqishi va o‘simliklar evolyutsiyasidagi o‘rni haqida tahliliy fikr bildiring.

Nazorat savollari:


